Será acreditado con una carta donde se precise que el postor es canal o partner 
autorizado en el Perú, para comercializar la solución ofertada. 

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

Requisitos: 

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 240,000.00 
(Doscientos cuarenta mil con 00/100), por la contratación de servicios iguales o 
similares al objeto de la convocatoria, durante los quince (15) años anteriores a la 
fecha de la presentación de ofertas que se computa desde la fecha de la conformidad 
o emisión del comprobante de pago, según corresponda.